



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU/MA
Proc. 0604001 2022
Fls. 1
Rub. 2020

Processo Administrativo nº 0604001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 025/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

**JOSE RIBAMAR SABINO DE
SOUZA**

CNPJ: 41.492.932/0001-86

BURITICUPU - MA, em 25 de maio de 2022.

BURITICUPU/MA
Proc. 0604001/2022
Fls. 2021
Rub. 

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368
Rua Tunizia, 26 - Q. H - Anjo da Guarda - São Luis - MA
CEP: 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-86
Insc. Estadual 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308
Whatss (98) 98456-5426 - E-mail: sac@rservicom.com.br



JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA:80488145368
8
Assinado de forma digital por JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA:80488145368
Dados: 2022.05.19 08:18:43 -03'00'

ANEXO IV PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 025/2022, cujo objeto é o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 - RSERVICOM, inscrita no CNPJ/MF sob o número 41.492.932/0001-86, com sede na cidade de São Luis - MA na Rua Tunizia- Quadra H, n. 26 - bairro Anjo da Guarda - CEP n. 65.085-071, neste ato representada por SR. JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA, portador do CPF nº 804.881.453-68 e RG nº 0000110347935 SSP/MA, abaixo assinado, propõe à Prefeitura do Município de BURITICUPU/MA.

1. PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

COTA EXCLUSIVA - Em atendimento ao disposto no artigo 48, I, da Lei Federal nº 123/2006 com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e alterações posteriores, todos os itens cujo valor total seja de até R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), serão destinados exclusivamente à participação de MICROEMPRESAS - ME e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP.

ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	MODELO	V. UNIT	V.TOTAL	Valor total do Item por Extenso
1	1906250	Auto transformador 1000va biv	150,00	V&M Fiolux	V&M Fiolux	R\$ 255,72	R\$ 38.357,28	trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
2	1906251	Cabo de força especificação: flexível tripolar para computador tipo desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10a e a tensão de 250v, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro nbr 14136 de três pinos (2p+1) 10 a.	150,00	CABO DE FORÇA	CABO DE FORÇA	R\$ 50,76	R\$ 7.613,28	sete mil, seiscentos e treze reais e vinte e oito centavos
3	1906252	Cabo de rede cat5e - tipo de cabo: utp, material da capa externa: pvc, número de pares: 4 caixas c/305m	75,00	Deko	Deko	R\$ 947,20	R\$ 71.040,24	setenta e um mil e quarenta reais e vinte e quatro centavos
4	1906253	Cabo usb especificação: comprimento 1,8 m	160,00	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 38,53	R\$ 6.165,50	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	1906254	Conector rj-45 macho p/cabo de rede cat5e	240,00	Exbom	Exbom	R\$ 69,97	R\$ 16.793,86	dezesseis mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos




BURITICUPU-MA
 Proc. 0604091/2022
 Fls. 2022
 Rub. 11

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Rua Tunizia, 26 - Q. H - Anjo da Guarda - São Luis - MA
 CEP: 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-86
 Insc. Estadual 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308
 Whats (98) 98456-5426 - E-mail: sac@rservicom.com.br



JOSE RIBAMAR
 SABINO DE
 SOUZA:80488145368

Assinado de forma digital por
 JOSE RIBAMAR SABINO DE
 SOUZA:80488145368
 Dados: 2022.05.19 08:18:27
 03:00

6	1906255	Estabilizador tensão, capacidade 300 va, tensão alimentação entrada 110/220 v, tensão alimentação saída 110 v, características adicionais proteção contra sub sobretensão, 4 tomadas tripolar, frequência 50/60 hz.	150,00	TS Shara	TS Shara	R\$ 318,14	R\$ 47.721,60	quarenta e sete mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
7	1906256	Fonte especificação: alimentação, compatibilidade padrão atx, características adicionais potência real 200w; pinagem:20/24 pinos, 1xatx, 4, tipo atx versão 1.3, modelowsng-500-p4b2s, aplicação microcomputador, acessórios fan cooler 1x8 cm, chave seletora.	150,00	one power	one power	R\$ 229,65	R\$ 34.447,68	trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos
8	1906257	Fonte redundante p/servidor dell 200w p switch n3000 non-poe 450-abkd	10,00	Real	Real	R\$ 2.221,90	R\$ 22.219,01	vinte e dois mil, duzentos e dezenove reais e um centavo
9	1906258	Gabinete atx especificação: mínimo 4 baías, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada usb e áudio frontal, cor preta.	35,00	TARCT	TARCT	R\$ 503,93	R\$ 17.637,65	dezesete mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos
10	1906259	Hd 2tb - especificação: hd 2tb sata ii 5400rpm	122,00	Seagate	Seagate	R\$ 424,80	R\$ 51.825,60	cinquenta e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
11	1906260	HD 500gb - Especificação: HD 500Gb Sata III 7200 rpm	99,00	Seagate	Seagate	R\$ 252,50	R\$ 24.997,42	vinte e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos
12	1906261	HD externo, usb 3.0, 1tb de armazenamento, velocidade de rotação 5400 rpm	168,00	Seagate	Seagate	R\$ 349,37	R\$ 58.694,63	cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos
13	1906262	HD externo, usb 3.0, 500gb de armazenamento, velocidade de rotação 5400 rpm	139,00	Seagate	Seagate	R\$ 256,96	R\$ 35.717,88	trinta e cinco mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos
14	1906263	HD interno sata de 1tb -padrão: sata III	123,00	Seagate	Seagate	R\$ 308,46	R\$ 37.940,28	trinta e sete mil, novecentos e quarenta reais e vinte e oito centavos
15	1906264	Memoria Desktop DDR3 4 GB Frequência 1333 MHz	130,00	Kingston	Kingston	R\$ 191,93	R\$ 24.951,26	vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte e seis centavos
16	1906265	Memoria Desktop DDR4 4gb Frequência 2133mhz	90,00	Kingston	Kingston	R\$ 274,86	R\$ 24.737,18	vinte e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e dezoito centavos
17	1906266	Mouse Óptico USB- Especificação: contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e Botão de Rolagem	200,00	Logitech	Logitech	R\$ 41,35	R\$ 8.269,44	oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
18	1906267	Nanostation Frequência 5.8 GHZ. Antena 13 DBI	7,00	Seagate	Seagate	R\$ 1.222,81	R\$ 8.559,67	oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos
19	1906268	No break: 1400 especificação: características mínimas: bivolt automatico, Forma de onda senoidal, entrada 115-127v- ou 220v- e saída 115v-, Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Dc start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.	35,00	APC	APC	R\$ 1.634,67	R\$ 57.213,41	cinquenta e sete mil, duzentos e treze reais e quarenta e um centavos
20	1906269	Pen driver - especificações: 16GB	380,00	multilaser	multilaser	R\$ 54,74	R\$ 20.800,90	vinte mil, oitocentos reais e noventa centavos
21	1906270	Pen Driver - Especificações: 32GB	325,00	multilaser	multilaser	R\$ 111,11	R\$ 36.110,88	trinta e seis mil, cento e dez reais e oitenta e oito centavos

[Handwritten signatures and initials]

BURITICUPU, MA
 Proc. 0604001 2022
 Fls. 2023
 Rub. 10

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Rua Tunizia, 26 - Q. H - Anjo da Guarda - São Luis - MA
 CEP: 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-66
 Insc. Estadual 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308
 Whats (98) 98456-5426 - E-mail: sac@rservicom.com.br



JOSE RIBAMAR
 SABINO DE
 SOUZA:80488145
 368

Assinado de forma digital
 por JOSE RIBAMAR SABINO
 DE SOUZA:80488145368
 Dados: 2022.05.19 08:18:12
 -03'00'

3

22	1906271	Pen Driver - Especificações: 64GB	290,00	multilaser	multilaser	R\$ 161,84	R\$ 46.932,67	quarenta e seis mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos
23	1906272	Placa de rede especificação: 10/100/1000m gigabit ethernet, pci	150,00	TP-Link	TP-Link	R\$ 221,53	R\$ 33.229,44	trinta e três mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
24	1906273	Placa mãe especificação: Intel socket 1150 para 3ª 7ª geração de processadores core i7/core i5/core i3/pentium®/celeron®	50,00	ASUS	ASUS	R\$ 801,70	R\$ 40.084,80	quarenta mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
25	1906274	Placa mãe especificação: Intel socket 1155 para 3ª 7ª geração de processadores core i7/core i5/core i3/pentium®/celeron®	30,00	ASUS	ASUS	R\$ 586,55	R\$ 17.596,51	dezesete mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e um centavos
26	1906275	Processador Intel core i3 especificação: 7ª geração socket 1151	30,00	intel core i3	intel core i3	R\$ 1.124,62	R\$ 33.738,62	trinta e três mil, setecentos e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos
27	1906276	Processador Intel core i5 especificação: 7ª geração socket 1151	20,00	intel core i5	intel core i5	R\$ 1.381,04	R\$ 27.620,74	vinte e sete mil, seiscentos e vinte reais e setenta e quatro centavos
28	1906277	Roteador 150mbps - especificações: wireless (sem fio).	100,00	Intelbras	Intelbras	R\$ 217,64	R\$ 21.764,16	vinte e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
29	1906278	Roteador 300mbps - especificações: wireless (sem fio).	100,00	Intelbras	Intelbras	R\$ 360,52	R\$ 36.051,84	trinta e seis mil e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
30	1906279	Roteador 450mbps - especificações: wireless (sem fio).	50,00	Intelbras	Intelbras	R\$ 434,37	R\$ 21.718,56	vinte e um mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos
31	1906280	Switch 16 portas 10/100/1000mbps	20,00	Intelbras	Intelbras	R\$ 883,70	R\$ 17.673,98	dezesete mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos
32	1906281	Switch 24 portas 10/100/1000mbps	20,00	Intelbras	Intelbras	R\$ 1.142,74	R\$ 22.854,72	vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
33	1906282	Switch 8 portas 10/100/1000mbps	30,00	Intelbras	Intelbras	R\$ 399,98	R\$ 11.999,52	onze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos
34	1906283	Teclado USB teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo usb, aplicação microcomputador.	180,00	Logitech	Logitech	R\$ 117,67	R\$ 21.180,10	vinte e um mil, cento e oitenta reais e dez centavos
35	1906284	SSD 240GB SATA III Leitura 500MB/s, Gravação 420MB/s	30,00	Kingston	Kingston	R\$ 294,91	R\$ 8.847,36	oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos
36	1906285	SSD 120 GB SATA III Leitura 500MB/s, Gravação 420MB/s	30,00	Kingston	Kingston	R\$ 213,15	R\$ 6.394,46	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos
37	1906286	SSD 480 GB SATA III Leitura 500MB/s, Gravação 420MB/s	20,00	Kingston	Kingston	R\$ 415,34	R\$ 8.306,88	oito mil, trezentos e seis reais e oitenta e oito centavos
38	1906287	Adaptador de Rede USB	270,00	Universal	Universal	R\$ 125,76	R\$ 33.955,20	trinta e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
39	1906288	Placa de Vídeo ADM RX570 4GB	15,00	xfx radeon	xfx radeon	R\$ 2.232,72	R\$ 33.490,80	trinta e três mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos
40	1906289	PLACA DE VÍDEO GEFORCE GTX 1650 4GB DDR5 ROG STRIX	10,00	GeForce	GeForce	R\$ 1.818,75	R\$ 18.187,49	dezoito mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e nove centavos
41	1906290	Fonte 400w ou superior	35,00	one power	one power	R\$ 249,38	R\$ 8.728,27	oito mil, setecentos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos
42	1906291	Soprador e Aspirador de Ar e Pó, especificações: Potencia: 400W - Voltagem: 110V - Velocidade: 13.500 rpm. - Velocidade de Sopro: 45 CFM - Acompanha bocal e saco coletor - Nivel de Ruído: 86 db.	3,00	Fort	Fort	R\$ 293,01	R\$ 879,03	oitocentos e setenta e nove reais e três centavos

BURITIGUPE-MA
 Proc. 0604001 2022
 Fls. 2024
 Rub. 4p

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Rua Tunizia, 26 - Q. H - Arjo da Guarda - São Luis - MA
 CEP: 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-86
 Insc. Estadual 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308
 Whats (98) 98456-5426 - E-mail: sac@rsevicom.com.br



JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368
 Assinado de forma digital por JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368
 Dados: 2022.05.19 08:17:57 -03'00'

43	1906292	Kit ferramentas multifuncional 45 peças para manutenção de computadores e notebook. 1 - Maleta (155mm). 1 - Ventosa. 1 - Ferramenta de pino de ejeção. 1 - Ferramenta de abertura triangular. 1 - Barra de extensão 1 x 60mm. 1 - 30 Faca. 1 - Ferramenta de abertura do rolo. 1 - Metal SPUDGER. 1 - Cabo. 1 - Pinça antiestética. 1 - Caixa de acessório (inclui 2 x PH2,5 para H5,0 soquetes). 1 - Chave de fenda estrela 0.8. 1 - Chave de fenda 1.5 Cruz.	2,00	BWX	BWX	R\$ 188,56	R\$ 377,13	trezentos e setenta e sete reais e treze centavos
44	1906293	Testador de Cabos de Rede, Especificações: 11 LEDs indicadores de conexão, para cabos com conectores RJ-11 e RJ-45, testa continuidade 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G (terra), Testador eletrônico de cabeamento de redes de computador.	5,00	BWX	BWX	R\$ 95,64	R\$ 478,22	quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos
45	1906294	Alicate Crimpagem De Cabos Conector Rj45, Alicate: EZ Crimp Conectores: RJ45 / RJ12 / RJ11	2,00	BWX	BWX	R\$ 121,46	R\$ 242,92	duzentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos
46	1906295	Kit Limpeza Antiestética Pincel Luva Pinças Escova Pulseira	3,00	BWX	BWX	R\$ 160,06	R\$ 480,18	quatrocentos e oitenta reais e dezoito centavos
VALOR TOTAL							R\$ 1.124.628,27	um milhão, cento e vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos

COTA RESERVADA – correspondente a 20% (vinte por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação de empresas enquadradas como Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP, nos termos do Artigo 48 Inciso III da Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014.

ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	MODELO	V. UNIT	V.TOTAL	Valor total do Item por Extenso
47	1906296	Datashow: tipo de projetor de mesa, resolução máxima svga (800 x 600 pixels) luminosidade 3000 lumens, lâmpada 200w uhe, lente tipo: zoom digital /foco manual	10,00	Epson	Epson	R\$ 3.151,12	R\$ 31.511,23	trinta e um mil, quinhentos e onze reais e vinte e três centavos
48	1906297	Estabilizador bivolt especificação: 1000va potência (va); 1000 corrente (a); 9,4/4,9 frequências (hz); 60 tensões de saída (v-); 115 rendimento c/carga nominal; >92% número de tomadas de saída: 6 tomadas (2p + t) proteção contra surtos: sim filtro de linha interno: sim.	30,00	TS Shara	TS Shara	R\$ 633,36	R\$ 19.000,80	dezenove mil reais e oitenta centavos
49	1906298	HD 1tb sata 3,5 7.2k rpm p/servidor	18,00	Seagate	Seagate	R\$ 1.178,73	R\$ 21.217,08	vinte e um mil, duzentos e dezessete reais e oito centavos
50	1906299	Impressora Laserjet, mono imprime até 23 páginas por minuto com resolução de 1200dpi compatibilidade com dispositivos móveis, garantindo flexibilidade n	26,00	HP	HP	R\$ 2.069,44	R\$ 53.805,52	cinquenta e três mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos
51	1906300	Impressora Multifuncional Eco Tank Imprime até 7.500 ² páginas coloridas e 4.500 ² páginas em preto resolução de impressão da categoria até 5760x1440 dpi tanque de tinta colorida usb 2.0	10,00	Epson	Epson	R\$ 1.577,67	R\$ 15.776,74	quinze mil, setecentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos
52	1906301	Impressora multifuncional laser, com resolução da cópia (máxima em dpi) de até 1200x600 dpi, a memória padrão de 512mb, com a capacidade de até 250 folhas, capacidade de impressão duplex (frente e verso) e com impressão segura.	14,00	BROTHER	BROTHER	R\$ 4.645,00	R\$ 65.029,98	sessenta e cinco mil e vinte e nove reais e noventa e oito centavos

(Handwritten signatures and initials)

BURITICUPU, MA
 Proc. 0604001 2022
 Fls. 2025
 Rub. *sp*

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Rua Tunizia, 26 - Q. H - Anjo da Guarda - São Luis - MA
 CEP: 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-86
 Insc. Estadual 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308
 Whats: (98) 98456-5426 - E-mail: sac@rservicom.com.br



JOSE RIBAMAR
 SABINO DE
 SOUZA:80488145368

Assinado de forma digital
 por JOSE RIBAMAR SABINO
 DE SOUZA:80488145368
 Dados: 2022.05.19 08:17:45
 -03'00'

53	1906302	Monitor de Vídeo mínimo 18.5, LED, Padrão SVGA, DE 18.5 Widescreen	52,00	HQ	HQ	R\$ 675,88	R\$ 35.145,68	trinta e cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
54	1906303	Nobreak potência máxima 1.200 va; 8 tomadas; conexões de entrada 1x nbr 14.136 e 8x saída nbr 14.136; voltagem bivolt 115 - 220 volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) apc bz1200-br	16,00	APC	APC	R\$ 1.072,09	R\$ 17.153,43	dezessete mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e três centavos
55	1906304	Notebook especificação: com processador Intel® core i3, tela de mínimo 15.6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45)	14,00	Lenovo	Lenovo	R\$ 2.996,94	R\$ 41.957,13	quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e treze centavos
56	1906305	Notebook especificação: com processador Intel® core i5, tela de mínimo 15.6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45)	7,00	Lenovo	Lenovo	R\$ 4.010,35	R\$ 28.072,46	vinte e oito mil e setenta e dois reais e quarenta e seis centavos
57	1906306	Notebook especificação: com processador Intel® core i7, tela de mínimo 15.6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45)	4,00	Lenovo	Lenovo	R\$ 4.847,42	R\$ 19.389,70	dezenove mil, trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
58	1906307	Scanner capacidade de adf: 50 folha -modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída -tamanho da memória 64mb sdram -interface usb 2.0 (compatível com usb 1.1 e 3.0) -suporte os Windows xp, vista, 7, 8.x, 10 (32 & 64 bit) -software incluído -digitalização frente e verso, -resolução: mínima 600dpi, -velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm -digitalização de cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima - garantia de 12 meses.	10,00	Canon	Canon	R\$ 3.085,86	R\$ 30.858,62	trinta mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos
59	1906308	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i3, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	10,00	Montado	core i3 11g	R\$ 2.377,82	R\$ 23.778,24	vinte e três mil, setecentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos
60	1906309	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i5, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	10,00	Montado	Core i5 11g	R\$ 3.160,76	R\$ 31.607,62	trinta e um mil, seiscentos e sete reais e sessenta e dois centavos
61	1906310	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i7, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 1tb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões.	6,00	Montado	Core i7 11g	R\$ 3.741,88	R\$ 22.451,27	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos

sp

sp

5

BURITICUPU-MA
 Proc. 0604001/2022
 Fls. 2026
 Rub. 44

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Rua Tunizia, 26 - Q. H - Anjo da Guarda - São Luis - MA
 CEP: 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-66
 Insc. Estadual 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308
 Whats (98) 98456-5426 - E-mail: saç@rservicom.com.br



JOSE RIBAMAR
 SABINO DE
 SOUZA:804881453
 68

Assinado de forma digital
 por JOSE RIBAMAR SABINO
 DE SOUZA:80488145368
 Dados: 2022.05.19 08:17:32
 -03'00'

scroll (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.									
VALOR TOTAL						R\$ 456.755,49	quatrocentos e cinquenta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos		

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – correspondente a 80% (oitenta por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos previstos no edital.

ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	MODELO	V. UNIT	V.TOTAL	Valor total do item por Extenso
62	1906311	Datashow: tipo de projetor de mesa, resolução máxima svga (800 x 600 pixels) luminosidade 3000 lumens, lâmpada 200w uhe, lente tipo: zoom digital /foco manual	40,00	Epson	Epson	R\$ 3.151,12	R\$ 126.044,93	cento e vinte e seis mil e quarenta e quatro reais e noventa e três centavos
63	1906312	Estabilizador bivolt especificação: 1000va potência (va): 1000 corrente (a): 9,4/4,9 frequências (hz): 60 tensões de saída (v-): 115 rendimento c/carga nominal: >92% número de tomadas de saída: 6 tomadas (2p + t) proteção contra surtos: sim filtro de linha interno: sim.	120,00	TS Shara	TS Shara	R\$ 633,36	R\$ 76.003,20	setenta e seis mil e três reais e vinte centavos
64	1906313	HD 1tb sata 3,5 7.2k rpm p/servidor	72,00	Seagate	Seagate	R\$ 1.178,73	R\$ 84.868,30	oitenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
65	1906314	Impressora Laserjet, mono imprime até 23 páginas por minuto com resolução de 1200dpi compatibilidade com dispositivos móveis, garantindo flexibilidade n	103,00	HP	HP	R\$ 2.069,44	R\$ 213.152,65	duzentos e treze mil, cento e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
66	1906315	Impressora Multifuncional Eco Tank Imprime até 7.500 ² páginas coloridas e 4.500 ² páginas em preto resolução de impressão da categoria até 5760x1440 dpi tanque de tinta colorida usb 2.0	40,00	Epson	Epson	R\$ 1.577,67	R\$ 63.106,94	sessenta e três mil, cento e seis reais e noventa e quatro centavos
67	1906316	Impressora multifuncional laser, com resolução da cópia (máxima em dpi) de até 1200x600 dpi, a memória padrão de 512mb, com a capacidade de até 250 folhas, capacidade de impressão duplex (frente e verso) e com impressão segura.	56,00	BROTHER	BROTHER	R\$ 4.645,00	R\$ 260.119,91	duzentos e sessenta mil, cento e dezenove reais e noventa e um centavos
68	1906317	Monitor de Vídeo mínimo 18,5, LED, Padrão SVGA, DE 18.5 Widescreen	208,00	HQ	HQ	R\$ 675,88	R\$ 140.582,71	cento e quarenta mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e um centavos
69	1906318	Nobreak potência máxima 1.200 va; 8 tomadas; conexões de entrada 1x nbr 14.136 e 8x saída nbr 14.136; voltagem bivolt 115 - 220 volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) apc bz1200-br	64,00	APC	APC	R\$ 1.072,09	R\$ 68.613,73	sessenta e oito mil, seiscentos e treze reais e setenta e três centavos
70	1906319	Notebook especificação: com processador Intel® core i3, tela de mínimo 15,6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45)	56,00	Lenovo	Lenovo	R\$ 2.996,94	R\$ 167.828,51	cento e sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos

6

BURITICUPILMA
 Proc. 0601001 2022
 Fls. 2027
 Rub. 

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Rua Tunizia, 26 - Q. H - Anjo da Guarda - São Luis - MA
 CEP: 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-86
 Insc. Estadual 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308
 Whats (98) 98456-5426 - E-mail: sac@rservicom.com.br



JOSE RIBAMAR
 SABINO DE
 SOUZA:80488145368

Assinado de forma digital
 por JOSE RIBAMAR SABINO
 DE SOUZA:80488145368
 Dados: 2022.05.19 08:17:19
 -03'00

71	1906320	Notebook especificação: com processador Intel® core i5, tela de mínimo 15.6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45).	28,00	Lenovo	Lenovo	R\$ 4.010,35	R\$ 112.289,86	cento e doze mil, duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos
72	1906321	Notebook especificação: com processador Intel® core i7, tela de mínimo 15.6 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45).	16,00	Lenovo	Lenovo	R\$ 4.847,42	R\$ 77.558,78	setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos
73	1906322	Scanner capacidade de adf. 50 folha -modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída -tamanho da memória 64mb sdram -interface usb 2.0 (compatível com usb 1.1 e 3.0) -suporte os Windows xp, vista, 7, 8.x 10 (32 & 64 bit) -software incluído -digitalização frente e verso, -resolução: mínima 600dpi. -velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm -digitalização de cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima -garantia de 12 meses.	40,00	Canon	Canon	R\$ 3.085,86	R\$ 123.434,50	cento e vinte e três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
74	1906323	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i3, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	41,00	Montado	corel i3 11g	R\$ 2.377,82	R\$ 97.490,78	noventa e sete mil, quatrocentos e noventa reais e setenta e oito centavos
75	1906324	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo intel core i5, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	40,00	Montado	Corel i5 11g	R\$ 3.160,76	R\$ 126.430,46	cento e vinte e seis mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta e seis centavos
76	1906325	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i7, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 1tb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	24,00	Montado	Corel i7 11g	R\$ 3.741,88	R\$ 89.805,08	oitenta e nove mil, oitocentos e cinco reais e oito centavos
VALOR TOTAL							R\$ 1.827.330,35	um milhão, oitocentos e vinte e sete mil, trezentos e trinta reais e trinta e cinco centavos




BURITIGUPE/MA
Proc. 0604001/2022
Fls. 2028
Rub. 1A

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Rua Tunizia, 26 - Q. H - Anjo da Guarda - São Luís - MA
CEP: 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-86
Insc. Estadual 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308
Whatss (98) 98456-5426 - E-mail: sac@rservicom.com.br



JOSE RIBAMAR
SABINO DE
SOUZA:804881453
68

Assinado de forma digital
por JOSE RIBAMAR SABINO
DE SOUZA:80488145368
Dados: 2022.05.19 08:17:07
03'00"

8

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESENTA DIAS) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 025/2022.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de (conforme Termo de Referência) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até (conforme Termo de Referência) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.
8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à BANCO INTER N. 077 - AGENCIA: 0001-9 - C/C: 122014782, em nome de JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 - RSEVICOM.
9. Informamos que o Responsável pela assinatura do contrato: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA, CASADO, NACIONALIDADE BRASILEIRO, PORTADOR DA CARTEIRA RG 0000110347935 SSP/MA, E CPF 804.881.453-68, RUA TUNISIA, N. 26 - QUADRA H - ANJO DA GUARDA - CEP 65.085-071 - SÃO LUÍS - MA.

Declaramos, sob as penas da lei:

DECLARAMOS para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

DECLARAMOS que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

DECLARAMOS que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

DECLARAMOS que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

DECLARAMOS que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

DECLARAMOS que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

BURITICUPU-MA
Proc. 0604001 2022
Fls. 2029
Rub. 10

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368
Rua Tunizia, 26 - Q. H - Anjo da Guarda - São Luis - MA
CEP: 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-86
Insc. Estadual 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308
Whatss (98) 98456-5426 - E-mail: sac@rservicom.com.br



DECLARAMOS, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a administração e gestão financeira pública, em qualquer de suas esferas federal, estadual e municipal, inclusive no distrito federal, conforme art. 97 da lei n°. 8.666/93.

DECLARAMOS: Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para qualificação como (Microempresa / Microempreendedor Individual / Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo), estando aptos a usufruirmos do tratamento diferenciado, não nos enquadrando em nenhuma das vedações previstas no § 4º do Artigo 3º da LC 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014, 155/2016 e Decreto Federal nº 8.538/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências superiores.

São Luis - MA., 19 de MAIO de 2022

9


JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368
CNPJ 41492932000186
Jose Ribamar Sabino de Souza
EMPRESARIO / REPRESENTANTE LEGAL
CPF 604.881.453-68 / RG 110347935 SSPMA
CEL. (98) 98456.5426 whatsapp | telegram
E-MAIL: jrsabino.2021@gmail.com

JOSE RIBAMAR
SABINO DE
SOUZA:80488145368
Assinado de forma digital
por JOSE RIBAMAR SABINO
DE SOUZA:80488145368
Dados: 2022.05.19 08:16:41
-03'00'


